



TRANSPARÊNCIA

Organização da Sociedade Civil:	INSTITUTO BAÍA DE TODOS OS SANTOS
CNPJ:	18.850.100/0001-72
Número e Autor da emenda	41700004 - Professora Dayane Pimentel
Valor Total da Parceria:	R\$ 1.629.209,00
Valor liberado:	R\$ 1.629.209,00
Projeto:	AFRO INOVAÇÃO
Instrumento:	TERMO DE FOMENTO N° 953747/2023 PROCESSO N° 21290.204391/2023-96
Órgão	MINISTÉRIO DA IGUALDADE RACIAL
Data de Assinatura:	28/12/2023
Vigência:	28/12/2023 a 31/05/2025
Objeto da Parceria:	Capacitar jovens, adolescentes e adultos afrodescendentes, por meio de qualificação, de cursos: DJ, Informática, Fotografia e Empreendedorismo de Pequenos Negócios e Economia Solidária, Marketing Digital e Tecnologia e Inovação.
Situação da parceria:	Aguardando Prestação de Contas
Data prevista para apresentação da prestação de contas:	29/08/2025
Data de envio da prestação de contas para a análise:	-
Data de conclusão da prestação de contas:	-



Descrição	Un.	Qtde de meses	Valor Unitário	Valor Total
COORDENADOR GERAL DO PROJETO	MÊS	12.0	R\$4.450,00	R\$53.400,00
COORDENADOR DE PRODUÇÃO PJ	MÊS	11.0	R\$3.000,00	R\$33.000,00
ASSESSORIA TÉCNICA	UN	1.0	R\$38.000,00	R\$38.000,00
ASSESSORIA DE IMPRENSA	MÊS	10.0	R\$1.400,00	R\$14.000,00
CONTRATAÇÃO DE 40 MOBILIZADORES	MÊS	8.0	R\$61.339,50	R\$490.716,00
CONTRATAÇÃO CONTADOR PJ	MÊS	11.0	R\$2.000,00	R\$22.000,00
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL	MÊS	10.0	R\$2.845,70	R\$28.457,00
DESIGNER E GERENCIAMENTO DE MÍDIAS	H	1800.0	R\$150,00	R\$270.000,00
CONFECÇÃO DE MÓDULO	UN	900.0	R\$62,00	R\$55.800,00
REGISTRO FOTOGRÁFICO	MÊS	6.0	R\$762,00	R\$4.572,00
LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO	MÊS	12.0	R\$6.830,00	R\$81.960,00
LOCAÇÃO DE IMPRESSORA	MÊS	6.0	R\$750,00	R\$4.500,00
LOCAÇÃO DE 30 COMPUTADORES	MÊS	6.0	R\$24.908,00	R\$149.448,00
LOCAÇÃO DE 10 CDJS	MÊS	6.0	R\$6.000,00	R\$36.000,00
LOCAÇÃO DE 10 CÂMERAS	MÊS	6.0	R\$7.000,00	R\$42.000,00
PASSAGEM DE ÔNIBUS PÚBLICO	PE/D	900.0	R\$154,00	R\$138.600,00



BOLSA AUXÍLIO PARA OS CURSISTAS	UN	900.0	R\$120,00	R\$108.000,00
CAMISAS DE IDENTIFICAÇÃO	UN	900.0	R\$43,00	R\$38.700,00
BANNER IMPRESSO EM LONA	UN	7.0	R\$220,00	R\$1.540,00
IMPRESSÃO DE APOSTILA	UN	13750.0	R\$1,60	R\$22.000,00
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	PCT	50.0	R\$85,24	R\$4.262,00
PAPEL SULFITE PCT 500	UN	200.0	R\$27,00	R\$5.400,00
RÉGUA DE 30 CM	UN	900.0	R\$2,00	R\$1.800,00
PASTA ACRÍLICA	UN	900.0	R\$5,00	R\$4.500,00
LÁPIS	UN	900.0	R\$1,80	R\$1.620,00
COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML	PCT	640.0	R\$5,00	R\$3.200,00
CANETAS ESFEROGRÁFICAS	UN	900.0	R\$1,86	R\$1.674,00
CANETA MARCA TEXTO	UN	900.0	R\$3,50	R\$3.150,00
BORRACHA BRANCA N° 40	UN	900.0	R\$0,90	R\$810,00
BLOCOS DE ANOTAÇÕES	UN	900.0	R\$8,00	R\$7.200,00
APONTADOR	UN	900.0	R\$1,00	R\$900,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.629.209,00